

دوشنبه ۸ آبان ۱۴۰۲‏، ۱۴ ربیع‌الثانی ۱۴۴۵

گزارش یک

فرشید پرهام

به‌رغم ادعای مقامات صهیونیستی درباره حمله زمینی به غزه که با هیاهوی زیادی در رسانه‌های عبری‌ر مطرح می‌شود، صهیونیست‌ها راهبرد دقیقی برای ورود به این منطقه ندارند. در عملیات چهارگانه‌ای که به روایت اسرائیلی‌ها برای «یورش هدفمند» انجام شده تا نقاط آسیب‌پذیری در برابر مقاومت فلسطین شناسایی شود، تاکنون هیچ موفقیتی به دست نیامده است. سخنگوی ارتش اسرائیل در حالی عملیات‌های زمینی را مقدمه‌ای برای شروع عملیات گسترده و افزایش نیروهای نظامی خوانده که هیچ خبر متقنی درباره این عملیات‌ها وجود ندارد. در مقابل، گردان‌های القسام علاوه بر کمین‌گذاری برای سده کردن پیشروی صهیونیست‌ها در پشت خطوط تیر کز ارتش اشغالگر در نزدیکی گذرگاه اریز عملیات نفوذ انجام داده‌اند. ■■■

حمله رژیم صهیونیستی به غزه درحالی‌وارد بیست‌وچهارمین روز خود شده است که هوپایم‌های اشغالگر مناطق مسکونی را با بمباران شدید هدف قرار می‌دهند و در چنین شرایطی نکته مهم شروع عملیات زمینی است که مقامات صهیونیستی روایت‌های متفاوتی را در این باره مطرح کرده‌اند. نییر دینار، نوزدهمین فرماندهان ارتش اسرائیل در گفت‌وگو با روزنامه اسرائیل‌وارد گفته‌اند: «آنها در حال شلیک و انجام عملیات هستند. سربازان و تانک‌های ما روز شنبه هم داخل غزه رفته بودند.» با وجود این، این مقام اسرائیلی در پاسخ به اینکه آیا این آغاز یورش گسترده زمینی به غزه است، از جواب دادن سر باز زده است.

دانیل هاگاری، سخنگوی ارتش هم در گفت‌وگو با بی‌بی‌سی گفت: «طی شنبه شب ورود نیروهای ارتش را به نوار غزه افزایش دادیم و آنها به نیروهایی که قبلاً در آنجا بودند، پیوستند.» او گفت: «ما به تدریج در حال گسترش عملیات زمینی و افزایش نیروها در نوار غزه هستیم.» هاگاری افزود: «عملیات زمینی پیچیده است و خطرانی را هم برای نیروهای ما به همراه دارد. ما هر کاری که در توان مان باشد از هوا، دریا و زمین انجام می‌دهیم تا امنیت نیروهای خود و دستیابی به اهداف جنگی مان را تضمین کنیم.» سخنگوی ارتش صهیونیستی با تأکید بر اینکه ما به گسترش فعالیت‌های زمینی در غزه ادامه می‌دهیم، مدعی شد: «گروه‌هایی از نیروهای زرهی، مهندسی و پیاده‌نظام در فعالیت‌های زمینی در شمال نوار غزه فعالیت می‌کنند.» آیلون لوی، سخنگوی کابینه نیز در گفت‌وگو با بی‌بی‌سی گفت: «اسرائیل حملات زمینی خود را در نوار غزه وسعت بخشیده است اما فراتر از این، من نمی‌توانم درباره جزئیات یک عملیات نظامی در حال اجرا چیزی بگویم.»

ا برونده

اسرائیلی‌ها یک بیمارستان دیگر در غزه را تهدید به بمباران کرده‌اند، بیمارستان قدس که ۱۴هزار مجروح و بیمار و آواره در آن پناه گرفته‌اند. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از فلسطین‌لیوم، سخنگوی حلال احمر فلسطین اعلام کرد که مسئولان این سازمان شدیداً از سمت اشغالگران صهیونیست تهدید شده‌اند تا فوراً بیمارستان قدس را در نوار غزه تخلیه کنند، جایی که در حال حاضر ۱۴ هزار بیمار، مجروح و آواره در این بیمارستان پناه گرفته‌اند و بمباران آن، یکی

پیرالملا

سرویس‌بین‌الملل ۲۰۰۶۰۸۵۲۳

گزارش یک

فرشید پرهام

حماس پشت سر ارتش اسرائیل نیرو پیاده کرد!



نمای نزدیک

- دیروز تصویری از جنایت سربازان ارتش اسرائیل منتشر شد که در آن یک پیکر شهید حماس را به خودرو بسته و روی زمین می‌کشندا کاری که حتی از داعش هم کمتر دیده می‌شد.
- شبهه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی فاش کرد که از هفتم اکتبر گذشته (آغاز نبرد طوفان الاقصی) تاکنون ۷۰۰ پزشک اسرائیلی به سبب شوک وارده به آنها در نتیجه دیدن هر روزه اجساد نظامیان کشته و مجروح از اراضی اشغالی فرار کرده و راهی اروپا شدند.
- مدعی ابو محسن «نوزاد یک روزه فلسطینی، در حملات وحشیانه دشمن صهیونیستی به نوار غزه همراه مادرش به شهادت رسید و به این ترتیب، قبل از صدور گواهی ولادت، گواهی شهادتش صادر شد»
- وبگاه عبری واللا نوشته که تعدادی از نظامیان و افسران ارتش اسرائیل از ضعف تانک‌های «مرکاوا ۳» و مناسب نبودن شان برای نبرد زمینی در غزه عصبانی هستند.

فرار کنند. این درحالی‌است که هنوز جزئیات دقیقی از ورود نیروهای صهیونیستی به نوار غزه اعلام نشده‌است و فلسطینیان هم این اخبار را تأیید نکرده‌اند.

عملیات پهبهاد اتحاری

بر اساس گزارش‌ها، عملیات شبانه ارتش صهیونیستی در روزهای اخیر از سوی گروه‌های مقاومت غزه ختنی شده است و گردان‌های القسام توانسته‌اند با استفاده از کمین‌گذاری، اشغالگران را به عقب برانند. به گزارش میادین، گردان‌های القسام اعلام کرد که شنبه شب

بیمارستان ۱۴ هزار نفری غزه در معرض تهدید رژیم صهیونیستی

بزرگ‌ترین فجاج انسانی جهان خواهد بود. در شرایطی که تنها ۱۰ روز از بمباران بیمارستان المعمدانی می‌گذرد، چنگنده‌های اسرائیلی طی روزهای اخیر چندین مرتبه محوطه‌های اطراف بیمارستان قدس را در غزه بمباران کرده‌اند و هر لحظه ممکن است این بیمارستان بمباران و با خاک یکسان شود و فاجعه و کشتار بزرگ دیگری رقم بخورد.
در تازه‌ترین مورد، عصر دیروز منابع در غزه گفتند که اطراف ضلع شرقی و جنوبی بیمارستان قدس تحت حملات شدید نیروهای

۱۵ جوان

روزنامه جوان | شماره ۶۸۸۴

امریکا را هم در این زمینه مؤثر می‌دانند. نیویورک تایمز گزارش داد که ظاهراً تصمیم رژیم صهیونیستی برای جایگزین کردن حملات «تمام‌عیار» به غزه با حملات «محدودتر» به توصیه امریکا صورت گرفته‌است. مقامات واشنگتن در روزهای اخیر بارها از تل‌آویو خواسته‌اند حمله زمینی را متوقف کنند، زیرا این اقدام ممکن است جان اسرای صهیونیستی را به خطر بیندازد. امریکا همچنین از شکست احتمالی ارتش اسرائیل از حماس و همچنین ورود سوارپ گروه‌های مقاومت منطقه به معادلات درگیری، نگران است که می‌تواند پای امریکا را هم به معرکه باز کند.

نفوذ مبارزان قسام به اریز

همزمان با عملیات ناکام صهیونیست‌ها برای حمله زمینی به غزه، نیروهای مقاومت فلسطین توانسته‌اند موفقیت‌های جدیدی را در برابر دشمن صهیونیستی کسب کنند.

عصر دیروز گردان‌های قسام از نفوذ به مناطق بیرون غزه در شمال‌غربی این منطقه خبر داد. گردان‌های القسام هم اعلام کرد که نیروهایش عملیات فرود را در پشت خطوط تیر کز ارتش اشغالگر در نزدیکی گذرگاه اریز در شمال غزه انجام دادند.

منابع عبری‌زبان هم این عملیات نفوذ را تأیید کرده‌اند. رادیو تیش اسرئیل در این‌سب باره گزارش داد که نبرد شدیدی بین ارتش و القسام در سایت نظامی اریز در گرفته است. در همین حال، شبکه ۱۴ تلویزیون رژیم صهیونیستی هم از وقوع حادثه امنیتی خطرناک در اریز و شنیده شدن صدای تبادل آتش در این منطقه خبر داد. به گزارش الجزیره، القسام تأکید کرد: «سایت صهیونیستی اریز را با خمپاره و راکت هدف قرار دادیم تا کمک به خودروهای در حال سوختن را که در مجاورت سایت هدف قرار گرفته بودند قطع کنیم»

در اوایل جنگ، رژیم‌صهیونیستی صدها هزار نیرو را در امتداد مرز غزه مستقر کرده بود و مقامات این رژیم از عملیات گسترده برای ورود زمینی به این منطقه خبر می‌دادند که قرار است فلسطینیان را به عصر حجر برگرداند اما تاکنون فقط چند تهاجم زمینی کوتاه‌شبهه انجام داده‌اند که آن‌هم در کمین گروه‌های فلسطینی گیر افتاده‌اند. الجزیره در گزارشی تحلیلی نوشته که حمله زمینی اسرائیل با هیاهوی زیادی انجام شده اما دستاوردهای کمی داشته‌است. چهار تلاش ناکام در روزهای گذشته هم نشان داد که صهیونیست‌ها هنوز برنامه مدونی برای ورود به غزه ندارند و فقط به ناپویی ساختمان‌ها روی آورده‌اند. هرچند دلیل اصلی تأخیر در ورود زمینی به غزه، ناتوانی نیروهای نظامی اسرائیل است که به گفته سران ارتش این رژیم آموزش و توانایی لازم را برای جنگیدن ندارند اما برخی رسانه‌ها فشارهای

تجهیزات پزشکی که به دست ما رسیده، قطره‌ای در برابر درِای نیاز بیمارستان‌های غزه است و تأکید کرده به‌رغم همه درخواست‌های بین‌المللی، نتوانستند سوخت لازم برای بخش بهداشت را به غزه بیاورند. «ما بیشتر ذخایر استراتژیک سوخت را مصرف کرده‌ایم و تمام شدن آن به یک وضعیت فاجعه‌بار منجر می‌شود.» همچنین رئیس کمیته بین‌المللی صلیب سرخ گفته که «بیمارستان‌های فعال در غزه به دلیل تمام‌شدن تجهیزات پزشکی در آستانه فروپاشی هستند.»

به وقت سید

حزب‌الله: غزه را در میدان تنها نمی‌گذاریم

انتظار حمایت ندارد اما از آنها می‌خواهد دست کم شرارت خود را علیه ملت فلسطین متوقف کنند. این مقام حزب‌الله تصریح کرد: «ادامه روابط دیپلماتیک میان سازشکاران عرب با رژیم صهیونیستی، برای مردم فلسطین بسیار دردناک‌تر از تجاوزات وحشیانه رژیم صهیونیستی بوده و ادامه روابط برخی اعراب اشغالگران، خنجریی دردناک در قلب قدس و ملت فلسطین است. واقعاً بعد از این حجم از جنایت‌های رژیم غاصب صهیونیستی روابط خود را با این رژیم قطع کنند؟ شرم بر همه سازشکارانی که اجازه می‌دهند پرچم رژیم اشغالگر در پایتخت‌های‌شان بالا برود.» شیخ قاقوق با اشاره به ترک‌ات امریکایی‌ها هم خاطر نشان کرد: «مریکا پیام‌های تهدیدآمیزی می‌فرستد و ناوهای هواپیمابر خود را می‌آورد و هدف آن ترساندن حزب‌الله است. اما امریکایی‌ها بسیار اشتباهی می‌کنند و بلدند هیچ‌یک از تهدیدات آنها تغییر ی در برنامه‌ها و رویکرد مقاومت ایجاد نمی‌کند. مقاومت تا زمان توقف جنایات رژیم اشغالگر علیه غزه به عملیات‌های خود ادامه می‌دهد و جنگ غزه سر‌نوشت حل و آینده کل منطقه را رقم می‌زند. تصمیم حزب‌الله روشن است. ما هرگز غزه را تنها نمی‌گذاریم و در میدان می‌مانیم.» در بی‌موضع‌گیری‌های اخیر چهره‌های برجسته حزب‌الله، دیروز در شبکه‌های اجتماعی، ویدئوی بسیار کوتاه از سیدحسین نصرالله با نشان حزب‌الله لبنان منتشر شد که گمانه‌زنی‌ها را درباره برنامه اتی حزب‌الله درباره تحولات غزه تشدید کرده است. شبکه «الجدید» لبنان با انتشار ویدئوی در شبکه اجتماعی «یکس» (تویتر سابق) نوشت: «پس از سکوتی طولانی، سیدحسین نصرالله برای چند ثانیه در یک ویدئو که به صورت غیرسریع منتشر شد، ظاهر شد.» در این ویدئوی ۱۲ ثانیه‌ای، نشان حزب‌الله لبنان در بزویاز او شنیده شده که دبیر کل حزب‌الله لبنان وارد صحنه می‌شود و با نگاهی به این‌نشان که روی آن نوشته شده «فان حزب‌الله هم‌العالمین» (این حزب خداست که پیروز است) از صحنه خارج می‌شود.

واکنش

«یک‌شنبه خشم»

از جنایات صهیونیست‌ها در سراسر جهان

در ادامه تظاهرات ضدصهیونیستی، دیروز مردم در شهرهای ۱۵ کشور‌های اسلامی، اروپا و استرالیا پیار دیگر علیه جنایات صهیونیست‌ها به خیابان آمدند. به موازات حملات حزب‌الله به مواضع صهیونیست‌ها و سخنان قاطع مقامات این جنبش در پی کشتار مردم بی‌گناه غزه، هزاران نفر بعدازظهر دیروز در تجمع در مرکز بیروت، نسل‌کشی و تخریب گسترده زیرساخت‌های این منطقه را محکوم کردند. اجتماع بزرگ ضامریکایی و اسرائیلی با حضور دهها هزار نفر از هواداران جبهه مقاومت فلسطین با وجود تدابیر شدید امنیتی در اسلام‌آباد و در فاصله سه کیلومتری از سفارت امریکا برگزار شد. بنابر گزارش ایرنا، فریادهای «مرگ بر اسرائیل»، «مرگ بر امریکا»، «مرگ بر همدستان امریکا»، «لیک یا اقصی» و «لیک یا فلسطین» در محل پرگزارى اجتماع مردمی در پایتخت پاکستان طنین‌انداز شد و شرکت‌کنندگان با اهتزاز پرچم فلسطین و به دست گرفتن نوشته‌هایی با شعارهای «غزه ما مادامیم» و «سلام بر زرمندگان الاقصی» حمایت خود از فلسطین و تنفر از رژیم ناپاک صهیونیستی را ابراز داشتند. حاضران با در دست داشتن تصاویر بیت‌المقدس، آیت‌الله سیدعلی خامنه‌ای رهبر انقلاب اسلامی ایران و سردار شهید حاج قاسم سلیمانی به شهدای غزه و زرمندگان جبهه مقاومت فلسطین ادای احترام کردند.

مردم الجزایر هم شنبه شب، در خیابان‌ها فریاد «ابوعبیده، اله‌اکبر» سر دادند تا بر حمایت قاطع خود از مقاومت فلسطین و مردم مظلوم غزه تأکید کنند. ابوعبیده از فرماندهان ارشد گردان‌های عزالدین قسام (شاخه نظامی حماس) است که محبوبیت فراوانی در میان مردم کشورهای عربی و اسلامی و آزادگان جهان پیدا کرده است. در مغرب نیز، دهها هزار نفر، راهپیمایی گسترده‌ای در حمایت از مردم مظلوم غزه و محکومیت جنایات رژیم اشغالگر قدس ترتیب دادند. حاضران، پرچم‌های مغرب و فلسطین و همچنین تصاویر مسجدالاقصی را برافراشتند و شعارهایی در حمایت از ملت فلسطین و مردم مظلوم غزه سر دادند.

اروپا هم عرصه تظاهرات ضد صهیونیستی بود. در مادرید، تظاهرات گسترده‌ای در حمایت از غزه و محکومیت حملات جنایتکارانه رژیم صهیونیستی علیه مردم بی‌عقاف غزه بر گزار شد. همچنین در یونان، اتحادیه‌های کارگری با انتشار فراخوانی در حمایت از غزه، تظاهرات گسترده‌ای بر گزار کردند. احزاب یونان نیز خواستار ارسال کمک‌های بشردوستانه به غزه شدند. جمعیت‌های عربی مقیم یونان نیز فعالیت‌های گسترده‌ای را برای رساندن صدای فلسطینی‌ها به جامعه یونان بر گزار کردند. هم‌زمان با اعلام همبستگی مردمی در کشورهای مختلف با مردم فلسطین و محکومیت جنایت‌های رژیم صهیونیستی در نوار غزه، هزاران نفر از مردم سوئیس با حضور در خیابان‌های شهر ژنو با شعار «ما همه فرزندان غزه هستیم»، نسل‌کشی مردم فلسطین در غزه را محکوم کردند.

تظاهرات هزاران نفری در اعتراض به جنایات رژیم صهیونیستی علیه فلسطینیان در نوار غزه، برای سومین هفته پیاپی در خیابان‌های «میلبورن» استرالیا در حمایت از مردم مظلوم غزه بر گزار شد. شرکت‌کنندگان در این تظاهرات با در دست داشتن نوشته‌هایی با این عنوان که «نیانیم نیتاناهو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی را بسا «آدولف هیتلر» مقایسه کرده بود و زیر آن نوشته شده بود: «آفرین، هیتلر اسرائیل افتخار خواهد کرد»، خشم خود را از جنایات صهیونیستی ابراز کردند. تظاهرات کنندگان به پرچم‌های فلسطین را به دست گرفته بودند و نمادهای کلاه‌های که نشان از حمایت از فلسطینیان را داشت، به همراه داشتند، خواستار پایان جنگ رژیم صهیونیستی در غزه شدند.

اخبار کوتاه

لیندسی گراهام: ترکیه در حال تبدیل شدن به «جوخه ناتو» است

نماینده جمهوریخواه امریکا با اشاره به گروه دموکرات‌های ترقی‌خواه مجلس نمایندگان امریکا معروف به «جوخه» که متشکل از شش عضو حامی فلسطین است، گفت که ترکیه در حال تبدیل شدن به «جوخه ناتو» است. لیندسی گراهام در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: به نظر می‌رسد ترکیه، به خصوص رهبری اردش آن در حال تبدیل به جوخه ناتو است. این مسئله بسیار بی‌ثبات‌کننده است. پست گراهام به گروه «جوخه» اشاره دارد که شامل نمایانگانی نظیر «پل‌هان عمر»، «شیده طلیب»، «الکساندر او‌اکامیو کورتز»، «دانا برلسی»، «جمال بومن» و «کوری بوش» است. برخی از این نمایندگان اخیراً اظهاراتی در راستای حمایت از فلسطین و محکومیت رژیم صهیونیستی مطرح کرده‌اند. این ستاره‌های امریکایی معتقد است که ترکیه در میان دیگر اعضای ناتو، با موضع و حمایتش از فلسطین، به «جوخه» این‌ئتلاف نظامی بدل می‌شود. گراهام این پست را پیرو مقاله فاکس‌نیز درباره اظهارات اخیر رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه منتشر کرد.

ترامپ: پنس باید از من حمایت کند

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق امریکا در تجمع انتخاباتی شنبه با اشاره به نامزد‌های جمهوریخواه حاضر در رقابت‌های ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ گفت: افراد در حال ترک رقابت هستند و همه از من حمایت می‌کنند. درباره مایک پنس خبر نندارم. باید از من حمایت کند. می‌دانید چسرا! چون من ریاست‌جمهوری عالی و موفق داشتم و او معاون رئیس‌جمهور بود.» به گزارش «هیل»، ترامپ در ادامه اظهار نظرش درباره پنس افزود: اما افراد در سیاست می‌توانند بسیار بی‌وقف باشند. این درحالی‌است که مایک پنس شنبه شب در تجمعی در شهر لاس‌وگاس رسماً از نامزدی برای ریاست‌جمهوری به دلیل اقبال پایین‌ر او دهنندگان به او در نظرسنجی‌ها انصراف داد. او در سخنرانی در گروه‌های سازمان موسوم به «ائتلاف یهودیان جمهوریخواه» امریکا گفت: «هرای من کاملاً واضح است که حالا زمان نامزدی من نیست. تصمیم به معلق کردن کارزار خود برای ریاست‌جمهوری امریکا گرفتم. ما همواره می‌دانستیم مبارزه‌ای دشوار در پیش رو خواهیم داشت اما اصلاً متأسف نیستم.»

کاهش محبوبیت زلنسکی در اوکراین

آخرین نتایج یک نظر‌سنجی انجام گرفته شده بسا حمایت ایالات متحده نشان می‌دهد که محبوبیت «ولادیمیر زلنسکی» رئیس‌جمهور اوکراین در این کشور به شدت کاهش پیدا کرده است. نتایج این نظر‌سنجی نشان می‌دهد ارتش اوکراین نسبت به رئیس‌جمهور این کشور محبوبیت بیشتری بیشتری پیدا کرده است و حمایت مردم اوکراین از رئیس‌جمهورشان در جریان تداوم جنگ روند کاهشی پیدا کرده است. به گزارش «راشادوی» «ولادیمیر زلنسکی» با کاهش شدید محبوبیت مواجه شده است و طبق نظر‌سنجی انجام گرفته شده از سوی یک مؤسسه بین‌المللی جمهوریخواه امریکایی، تنها در ۴۲ درصد از اوکراینی‌ها «به شدت» رئیس‌جمهور کشورشان را تأیید می‌کنند در حالی که ۴۰ درصد دیگر «تا حدودی موافق» اقدامات و تصمیم‌گیری‌های وی هستند. این رقم در نظر‌سنجی انجام گرفته شده در ماه آوریل سال ۲۰۲۲ به ترتیب ۵۸ و ۳۲ درصد بود و اکنون به‌طور قابل‌توجهی کاهش پیدا کرده است. از سوی دیگر، میزان ناراضی‌نژ و شدت بد مردم از رئیس‌جمهورشان از ۳ و ۴ درصد در همان ماه آوریل به ۹ و ۱۷ درصد در ماه سپتامبر رسیده است.